
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1679

Data 10/12/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDA S.P.A., AI SENSI DELL'ART.76
COMMA 2 LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI FISSAGGIO “SECURACATH®” PER LE ESIGENZE
DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDA S.P.A., AI SENSI DELL'ART.76 COMMA 2
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI FISSAGGIO “SECURACATH®” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi art. 63, comma 2, lettera b del D.lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che:
 in data 13/07/2025, la U.O.S. Hospice-Cure Palliative del P.O. di Pescara ha redatto e

trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione, una richiesta di infungibilità
per dispositivi sottocutanei ingegnerizzati per il fissaggio di cateteri inseriti per via
percutanea (PICC e CVC) la cui denominazione commerciale è “SecurAcath®”;

 in data 15/07/2025, la suddetta richiesta è stata valutata dalla “Commissione
Terapeutica Aziendale Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere
favorevole al rinnovo contrattuale;

DATO ATTO che:
 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,

sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 33 del 09/09/2025, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del sopra indicato bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo
state accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del
richiamato bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

http://www.asl.pe.it


PRESO ATTO che la società SEDA S.p.a.:
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.
2025 - OF 001332 SC/GM del 26/09/2025 (numero registro di sistema: PI032118-25),
conservata agli atti d’ufficio;

 dichiara la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul
territorio nazionale;

 dichiara di essere distributrice in esclusiva per l’Italia dei dispositivi medici di che
trattasi;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
96.000,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione
Approvvigionamento Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE, alla società SEDA S.p.a., ai sensi dell’art. n. 76 comma 2 lettera b)
punto 2) del D.lgs. 36/2023, la fornitura, in somministrazione, di dispositivi
sottocutanei di fissaggio “SecurAcath®” mediante la sottoscrizione di un accordo
quadro per un valore complessivo pari ad € 96.000,00 oltre iva (22%) della durata di
24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale per le esigenze della U.O.S.
Hospice-Cure Palliative del P.O. di Pescara;

2. DI STABILIRE che:
 la spesa complessiva di € 117.120,00 iva inclusa (22%) sarà compresa nel Bilancio

di esercizio relativo degli anni 2025-2027, voce di conto n. 0701010330 (dispositivi



per medicazioni generali e specialistiche);
 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente CIG

B87BE4BAF8;

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023, sono stati
svolti, con esito positivo, i controlli circa il possesso, da parte dell’operatore
economico SEDA S.p.a., dei requisiti autodichiarati in sede di partecipazione alla
procedura di gara, come da Verbale del RUP del 29/10/2025, conservato agli atti
d’ufficio;

4. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi,
Dott.ssa Luisa Evangelista;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo.



 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE 

PESCARA 
FARMACIA OSPEDALIERA  

VIA R. PAOLINI, 47 

  

 

 

1 
 

O.d.G. Commissione Terapeutica Aziendale Farmaci e Dispositivi Medici (CTA-

Farmaci) – Seduta 15 luglio   2024 ore 13,30  
 

 

DM RINNOVI 

 

 Sistema Miltenyi: richiesta proveniente dalla UOSD di Laboratorio Genetica Molecolare Oncoematologica  

Il Sistema AutoMACs Pro Separator Miltenyi Biotec è un separatore cellualre automatic, basato sull’impiego di anticorpi coniugati con 

nanobiglie magnetiche, che seleziona le cellule neoplastiche dei campioni ematici di pazienti con mielòoma e neoplasie mieloidi per una 

diagnostica genetica finalizzata alla classificazioen della malattia e alla scelta del tipo di Terapia personalizzata.  

I prodotti di consumo sono specifici per il Sistema AUTOMACs di proprietà della ASL. 

Importo annuale richiesto: 45.000 euro 

Contratto precedente: 621 del 3 agosto 2023 , scadenza 2 agosto 2025 , importo iniziale 99000 euro circa , residuo 3.000 euro circa 

 

 Filtri Neonatologia Lipipor e Nanodyne: richiesta proveniente dalla UOC  di Neonatologia   

Trattasi di filtri neonatali utilizzati per infusione di emulsioni lipidiche nutrizionali per la protezione del neonate da emboli gassosi e da 

contaminazioni di particelle ( Lipipor) e  per la ritenzione di particelle, batteri, endotossine ( nanodyne)  

Importo annuale richiesto: 32.000 euro circa residuo 20.000 euro circa  

Si chiede la proroga del contratto 

 

 Set per intubazione bicanalicolare “ Nunchaku” : richiesta proveniente dalla UOC  di Otorino DI Penne  

Trattasi di sonda in silicone bicanicolo-nasale indicate per la intubazione nasolacrimale in pazienti di età superiore a 12 anni in caso di 

patologie canalicolari, dacriocistorinostomia……. 

Importo richiesto: 10000 euro circa anno  

Contratto precedente  647 del 29 agosto  2023 scad  28 agosto 2025 importo iniziale  20.000 euro circa,  residuo 4000 euro  

Si chiede proroga e reintegro  
 
 

 Preserflo: Richiesta proveniente dalla UOC di Oculistica   

 
Dispostivo impiantabile di drenaggio per il glaucoma realizzato con il polimero ultraflessibile SIBS  

Importo richiesto: 36.000 euro  

Contratto precedente : 882 del 4 luglio 2024 scad 3 luglio 2025 importo iniziale: 37.000 euro circa residuo 8.000 euro circa  

Si chiede proroga e reintegro  

 

 Cliniporator : Richiesta proveniente dalla UOC di Chirurgia Maxillo facciale, Otorino, Ch. Pediatrica, Radiologia.  

Trattasi di un Sistema ( Cliniporator mod. EPS02) costituito da un generatore per la elettroporazione dei tessuti sia molli che ossei, che 

permette l’erogazione di impulse ad alta tensione che consentono il trasferimento intra-cellulare di molecule chemioterapiche  

L’importo richiesto attualmente ( circa 200.000 euro)  è nettamente piu alto rispetto alle richieste precedent ( vedi ultimo contratto 187 del  

2023 e 188 del 2023, ditta IGEA, validità due anni,  importo iniziale rispettivamente 42.000 euro ( per il materiale di consumo) e    circa 

5000 euro (per il noleggio), in quanto precedentemente era una richiesta proveniente solo dalla Maxillo facciale, adesso anche da altre 

UU.OO.  



 

 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE 
PESCARA 

FARMACIA OSPEDALIERA  
VIA R. PAOLINI, 47 

 

  
 

 

 

 

 
 

2 

 

 

Si autorizza per l’importo precedente (circa 45000 euro)  e si rimanda la decisione di ampliare il contratto alla prossima riunione della CTA  

 Securacath: Richiesta proveniente dalla UOC di Hospice e Cure palliative  

SecurAcath è un sistema di fissaggio sottocutaneo per cateteri che garantisce l'accesso vascolare per tutta la durata del catetere, 

eliminando il rischio di dislocazione e senza necessità di sostituzioni periodiche. È un dispositivo progettato per fissare cateteri a 

permanenza, come PICC e CVC, da 3F a 8F, tramite un'ancora sottocutanea.  

Il fabbisogno richiesto è per il TAMA (1450 pezzi ) e per la Oncoematologia pediatrica ( 150 pezzi)  per un importo totale pari a circa 

48.000 euro    

In linea con il contratto precedente 949 del 2023. 

Si autorizza rinnovo  

 















Codice 

ASL
Descrizione Prodotto

 Unità

di

Misura 

 Prezzo Presunto

IVA esclusa

(per UM) 

 Fabbisogno

24 mesi

(in UM) 

 Valore

Fabbisogno

24 mesi 

 N. Pezzi per 

Confezione 

 Codice 

Prodotto 
CND RDM

Nominativo 

Produttore

Nominativo 

Fornitore

158955 SECURACATH FISS CATET FR3 STER PZ  €              30,00 800  €      24.000,00 10 400130

158956 SECURACATH FISS CATET FR4 STER PZ  €              30,00 1800  €      54.000,00 10 400140

158957 SECURACATH FISS CATET FR5 STER PZ  €              30,00 600  €      18.000,00 10 400110

 €     96.000,00 

DA COMPILARE

SEDA SPA

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it

U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 2018 che 

introduce l’obbligo di trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al comma 412 della legge di 

Bilancio 205/2017 denominata Nodo di Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla trasmissione degli ordinativi di fornitura

M04010299 912182/R
 INTERRAD 

MEDICAL INC. 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010330

Anno 2025-2027

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Rossano Di Luzio ff
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1679 del 10/12/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEDA S.P.A., AI SENSI DELL'ART.76 COMMA 2 LETTERA B), PUNTO 2) DEL
D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI SOTTOCUTANEI DI FISSAGGIO “SECURACATH®”
PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S. HOSPICE-CURE PALLIATIVE DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 10/12/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


